existentes “realización del test de Coombs directo e indirecto y las opciones 
posibles en caso de confirmarse la incompatibilidad Rh”. 

Acompaña a la reclamación documentación acreditativa de la 
representación letrada y copia de diversos informes médicos. 

Solicita una indemnización de ciento cincuenta y cinco mil (155.000 
euros). 

SEGUNDO.- La historia clínica y la restante documentación médica 
obrante en el expediente, ponen de manifiesto los siguientes hechos: 

La paciente, vacunada contra la hepatitis B del adulto en 2001, con 
factor Rh negativo, incompatible con su marido Rh positivo y madre de un

[...]

El 9 de octubre de 2012 se formula por la secretaria general del Servicio 
Madrileño de Salud, por delegación de firma de la viceconsejera de 
Asistencia Sanitaria propuesta de resolución estimatoria, reconociendo a la 
perjudicada una indemnización de diecisiete mil seiscientos doce euros con 
setenta céntimos (17.612,70 euros), de acuerdo con las cuantías fijadas en 
la Resolución de 31 de enero de 2010 de la Dirección General de Seguros 
y Fondos de Pensiones, cantidad que se actualizará por aplicación de la 
previsto en el artículo 141.3 de la Ley 30/1992, a la fecha en que se